香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（股份代號：1065）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B條而作出。

以下為天津創業環保集團股份有限公司於上海證券交易所網站 (www.sse.com.cn)所

刊發之《天津創業環保集團股份有限公司關於成立漢壽天創水務有限公司的公告》。

承董事會命

董事長

劉玉軍

中國，天津

2019年 2月 25日

於本公告刊發日期，董事會由 3名執行董事劉玉軍先生、王靜女士及牛波先生；3名非執行董事于中

鵬先生、韓偉先生及司曉龍先生；及 3名獨立非執行董事邸曉峰先生、郭永清先生及王翔飛先生組

成。

1

证券代码：600874            股票简称：创业环保          公告编号：临 2019-005

债券代码：136801            债券简称: 16津创 01

  债券代码：143609            债券简称：18津创 01

天津创业环保集团股份有限公司

关于成立汉寿天创水务有限公司的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

天津创业环保集团股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）与湖南

省丰源水务投资建设有限责任公司（以下简称“丰源水务投资公司”）组成的联

合体于 2019 年 1 月参与竞标汉寿县沅泉大水厂特许经营项目（以下简称“该项

目”）。本公司日前收到中标通知书，本公司与丰源水务投资公司组成的联合体竞

投的项目实施方案，得到汉寿县水利局（以下简称“甲方”）认可，成功中标。

该项目招标人为汉寿县水利局，通过转让沅泉大水厂特许经营权的方式，

公开招标选择社会资本方。该项目是居民饮用水供水项目，由中标方设立项目公

司，甲方授予项目公司特许经营权，由项目公司在特许经营期内投资、建设、运

营、移交该项目，以收取自来水费的方式收回项目投资。

该项目总投资为人民币 15,000万元。该项目为已建项目，2015年初已开始

通水运营。该项目特许经营期 30年，其中建设改造期 2年（含运营），自本特许

经营项目合同生效之日起计算。

目前，本公司已与该项目甲方进行磋商，并拟签署《汉寿县沅泉大水厂特许

经营项目合同书》（以下简称“特许经营项目合同书”）。

（二）董事会审议情况

本公司第八届董事会第六次会议于 2019年 2月 25日以通讯表决方式召开，

应参加会议董事 9人，实际参加会议董事 9人。本公司已于 2019年 2月 18日将

本次董事会会议通知和会议材料以电邮形式发送给本公司全体董事。本次董事会

的召开程序符合《公司法》及《公司章程》的有关规定，会议审议通过《关于注

2

册成立汉寿天创水务有限公司的议案》（以下简称“该议案”）。

该议案表决结果如下：9票同意，0票反对，0票弃权。该议案获得通过。

本议案事项无须经股东大会批准，但须经政府有关部门的批准。

（三）本事项不属于关联交易和重大资产重组事项。

二、投资标的基本情况

    （一）本公司与该项目甲方拟签署的特许经营项目合同书主要内容如下：

1、项目基本情况

该项目包含沅泉大水厂，设计规模 3 万立方米/日，送水管网 250.226km，

服务范围为罐头嘴、洲口、酉港、坡头 4 镇，17 个加压分厂，约 3.6 万户居民

的安全饮水。沅泉大水厂、送水管网及加压分厂为已建项目，2015 年初开始通

水运营；该项目的主要建设内容为对现管网进行改造及加装智能水表。

2、项目投资总额及支付

该项目总投资为人民币 15,000 万元，包括沅泉大水厂特许经营权转让价款

人民币 4,500万元及工程改造价款人民币 10,500万元。

3、特许经营期

该项目特许经营期 30年，其中建设改造期 2年（含运营），自本特许经营项

目合同生效之日起计算。

4、水量及计量

本项目初始出厂水量设定为 18,000吨/日；安装智能计量装置，计量用户用

水量，作为向用户收费的依据。

5、付费机制

供水服务费单价实行政府定价，该项目初始单价为 2.6 元/吨，在特许经营

期内项目公司可每三年申请调价一次。

当实际售水量小于以初始出厂水量为依据计算的售水量日时，差额部分由政

府进行补助。

（二）中标方拟注册成立的项目公司具体情况如下：

1.项目公司名称：汉寿天创水务有限公司（暂定名）。

2.注册资本：人民币 4,500万元，占项目总投资额的 30%。

3.股权结构：本公司出资人民币 3,375万元，持有项目公司 75%的股份，负

3

责特许经营期内的运营工作；丰源水务投资公司出资人民币 1,125万元，持有项

目公司 25%的股份，负责该项目工程建设工作。

4.经营范围：自来水生产、供应、设施的维护及相关的技术服务；集中式供

水，自来水管道工程投资。

5、公司治理：项目公司董事会由三名董事组成，其中本公司委派两名（包

括董事长），丰源水务投资公司委派一名；项目公司不设监事会，仅由本公司委

派一名监事；项目公司高级管理人员由本公司推荐。

以上信息最终以工商行政管理部门核准登记为准。

项目公司成立后，将正式签署特许经营项目合同书，在特许经营期内负责该

项目的投资、运营、维护和移交工作，并收取供水服务费（和其他政策范围内的

其他相关收费）及依据合同约定获取政府补助，回收投资成本、取得投资回报。

三、对外投资对本公司的影响

投资该项目，有利于进一步扩大本公司在湖南地区的业务规模，对本公司在

湖南地区的存续和持续发展能力将起到极大增强的作用，同时有利于增加本公司

主营业务收入及提高收益水平，进一步增加股东收益。

四、对外投资的风险分析

该项目与本公司其他特许经营水务项目模式基本一致，均面临政府付费能

力、政策变更等风险。未来项目公司将努力与政府方保持良好的合作关系，积极

沟通协调，保证项目正常收益及运营。

    上述成立项目公司的投资行为需经有关政府部门批准后方可实施。关于投资

的后续事项，本公司会严格按照相关规定，履行信息披露义务，敬请广大投资者

注意投资风险。

特此公告。

天津创业环保集团股份有限公司

                                          董事会

                                          2019年 2月 25日

	3900663-m01  (cbook-17.00)
	5.临2019-005创业环保关于成立汉寿天创水务有限公司的公告(2019-02-25)